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جهان شهر
مرگ»روثگینزبرگ«قاضیلیبرال،اکثریتقاطعدیوانعالیآمریکارابهمحافظهکارانتقدیمکرد

دیوانیکعمردرخدمتمحافظهکاران
دوره  دو  طول  در  آمریکا  روسای جمهور  اکثر  فرهیختگان 

ریاست جمهوری خود این شانس را داشته اند که دو قاضی دیوان 

عالی را انتخاب کنند اما بخت و اقبال بیش از دیگران با دونالد 

ترامپ همراه بوده که در کمتر از 4 سال می تواند سومین قاضی 

از 9 قاضی دیوان عالی را به صورت مادام العمر تعیین کند. مرگ 

»آنتونین اسکالیا« و اعلام بازنشستگی »آنتونی کندی« در کمتر از 

18ماه از ریاست جمهوری دونالد ترامپ، شرایط را برای او فراهم کرد 

تا اقدام به تقویت محافظه کاران در این دیوان که عالی ترین نهاد 

قضایی در ایالات متحده آمریکا و مرجع تفسیر قانون اساسی ایالات 

متحده آمریکاست، بکند. تا جمعه محافظه کاران اکثریت 5نفره در

دیوان عالی داشتند اما به یکباره همه چیز تغییر کرد  و خبری را که 

دموکرات ها حداقل تمایلی برای شنیدن آن تا انتخابات 2020 

نداشتند، اعلام شد. رسانه های آمریکایی روز گذشته گزارش دادند 

خانم »روث بیدر گینزبرگ«، از قضات لیبرال دیوان عالی آمریکا و 

مدافع حقوق زنان، روز جمعه در 87سالگی به علت بیماری سرطان 

درگذشت. گینزبرگ سال 199۳ میلادی ازسوی بیل کلینتون، 

رئیس جمهور وقت آمریکا به عضویت دیوان عالی آمریکا درآمد. او 

به دلیل دست وپنجه نرم کردن با چند سرطان و بیماری های سخت، 

قصد داشت سال 201۶ میلادی پس از پیروزی هیلاری کلینتون 

در انتخابات ریاست جمهوری، خود را بازنشسته کند اما شکست 

کلینتون دموکرات و به قدرت رسیدن دونالد ترامپ جمهوری خواه، 

برنامه او را تغییر داد و با وجود وضعیت جسمانی اش و به امید اینکه 

ترامپ پیروز انتخابات 2020 نشود، کرسی قضاوت را حفظ کرد. 

اما بخت و اقبال با این قاضی چپگرا و دموکرات ها همراه نبود و او ۶ 

هفته به روز موعود، مرد. در آمریکا قضات دیوان عالی اگر خودشان 

قصد بازنشستگی نداشته باشند، می توانند به صورت مادام العمر 

در جایگاه خود باقی بمانند و هیچ مقامی امکان برکناری آنان را 

ندارد. پس از بازنشستگی یا مرگ، رئیس جمهور می تواند فردی را 

برای جانشینی قاضی بازنشسته یا فوت شده، معرفی کند و سنا نیز 

به آن رای بدهد. با مرگ این قاضی لیبرال، لیبرال ها و دموکرات ها 

ضربه سنگینی خوردند چراکه آنها برای یک دوره  طولانی باید 

قید اکثریت در این نهاد قدرتمند را بزنند. حالا از جمع 9 قاضی 

دیوان، محافظه کاران با ۶کرسی، 2برابر لیبرال ها قدرت دارند و 

حرف آخر را می زنند. این البته هنوز 4سال ابتدایی دولت ترامپ 

است و اگر او 4سال دیگر در این سمت باقی بماند، شاید این 

ترکیب 7 به 2 نیز بشود.

 

دلیلاهمیتدیوانعالی
دیوان عالی در آمریکا درواقع نقش فصل الخطاب اختلافات را 

برعهده دارد. در سیستم حقوقی آمریکا این دیوان وظیفه رسیدگی 

به درخواست های تجدیدنظر از دادگاه های ایالتی و فدرال را برعهده 

دارد و احکامش نیز قطعی و لازم الاجرا است. این دیوان همچنین 

مرجع رسیدگی شکایات ایالات علیه یکدیگر است. دیوان عالی 

علاوه بر این دو وظیفه، باید بر مصوبات کنگره ایالات متحده 

آمریکا و مجالس قانونگذاری ایالت ها نیز نظارت داشته باشد. اگر 

این مصوبات مغایر با اصول قانون اساسی آمریکا شناخته شوند، 

ازسوی دیوان عالی از درجه اعتبار ساقط می شوند. به عبارت دیگر، 

این دیوان نقش دادگاه قانون اساسی را ایفا می کند تا از نقض قانون 

اساسی به عنوان »منشور ملت« توسط مقامات فدرال یا مقامات 

ایالتی جلوگیری به عمل آورد. این وظیفه بیش از دو وظیفه پیشین، 

سیاسی تلقی می شود و تاثیر چشمگیری بر تحولات سیاسی و 

اجتماعی ایالات متحده برجای می گذارد. یورونیوز درباره این دیوان 

می نویسد: »همه تصمیمات اصلی در ایالات متحده در این دیوان 

گرفته می شود؛ از رای نهایی درباره سقط جنین و قوانین مهاجرتی 

گرفته تا دریافت کمک های درمانی، حق رای و اعلام حرف آخر 

درصورت وجود ابهام در نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا؛ 

تصمیماتی که بر سرنوشت مردم آمریکا آن هم برای چند دهه تاثیر 

می گذارند.«از مهم ترین احکام دیوان در دوره دونالد ترامپ علیه 

رئیس جمهور آمریکا می توان به رای دیوان به الزام ترامپ برای تحویل 

اسناد مالیاتی ، رد طرح ترامپ درمورد تغییر قوانین پناهندگی ایالت 

کالیفرنیا، توقف حکم اعدام و غیرقانونی خواندن اخراج مهاجران 

جوان اشاره کرد.

با وجود اینکه به طور معمول انتصاب یک قاضی جدید برای دیوان 

عالی، دو تا سه ماه طول می کشد اما با این حال مرگ قاضی روث 

بیدر گینزبرگ، امیدها را میان جمهوری خواهان تقویت کرده است 

چراکه آنها از این طریق می توانند آرای اوانجلیست های آمریکا را که 

همواره خواستار لغو حق سقط جنین بودند، کسب کنند.

با وجود اینکه تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا چندهفته ای 

بیشتر باقی نمانده، بخشی از دموکرات ها تمایل دارند انتخاب قاضی 

جایگزین تا پس از انتخابات ریاست جمهوری به تعویق بیفتد. آنها 

امیدوارند جو بایدن در انتخابات سوم نوامبر پیروز شود و با انتخاب 

یک قاضی لیبرال، ترکیب دیوان را در حد همان 5 به 4 حفظ کند. به 

همین دلیل نیز روز جمعه »باراک اوباما«، رئیس جمهور پیشین آمریکا 

در مراسم بزرگداشت گینسبرگ، از مجلس سنا خواست که انتخاب 

جایگزین برای وی را تا بعد از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 

2020 به تعویق بیندازند. به نوشته وبگاه شبکه خبری راشاتودی، 

رئیس جمهور پیشین آمریکا با اشاره به اصلی که بعد از مرگ »آنتونین 

اسکالیا« یکی از قاضیان محافظه کار دیوان عالی آمریکا در سال 

201۶ اجرا شد، این اقدام را ممکن دانست. در سال 201۶ با 

توجه به مخالفت باراک اوباما برای جایگزینی آنتونین اسکالیا قبل 

از انتخابات، »میچ مک کانل«، رهبر حزب اکثریت سنا گفت این 

رای گیری قبل از انتخابات برگزار خواهد شد.

اما جمهوری خواهان با دموکرات ها هم نظر نیستند و خواهان 

انتخاب سریع قاضی جایگزین هستند. انتخاب نهمین قاضی به 

این دلیل برای جمهوری خواهان اهمیت دارد که چنانچه ابهامی در 

نتیجه نهایی انتخابات ریاست جمهوری به وجود آید، تعیین تکلیف 

نتیجه انتخابات به دیوان عالی واگذار خواهد شد. در این حالت 

چنانچه نهمین قاضی وجود نداشته باشد، این خطر وجود دارد 

که 8 قاضی حاضر با دادن رای مساوی 4-4 بار دیگر سرنوشت 

انتخابات این کشور را به بن بست بکشانند. این نقش را در سال 

2000 دیوان عالی آمریکا به خوبی ایفا کرد و توانست با یک حکم، 

یک رقابت تنگاتنگ را به نفع جورج بوش پسر رقم بزند.

تغییرنتیجهانتخابات
انتخابات سال 2000 نمایش یکی از مهم ترین آرای دیوان عالی 

آمریکا بود. در این انتخابات، جورج بوش جمهوری خواه با ال گور 

دموکرات رقابت کردند. در این انتخابات رقابت بین دو کاندیدا 

به اندازه ای نزدیک بود که هرکدام در ایالت فلوریدا پیروز می شد، 

با کسب 29 الکترال، پیروز انتخابات می شد. فرماندار ایالت فلوریدا 

جب بوش برادر جورج بوش، حدود 70 هزار رای که عمدتا متعلق به 

مناطقی بود که دموکرات ها رای بیشتری می آوردند را ابطال کرد تا 

برادرش با اختلاف چندهزار رای پیروز انتخابات اعلام شود. پس از 

این اقدام، ستاد انتخابات ال گور به نتیجه رای گیری معترض شد. 

او خواست در دو شهرستان جنوبی فلوریدا که در آن سیاه پوستان 

به حزب دموکرات گرایش دارند، آرا به صورت دستی شمارش شود. 

پس از بازشماری آرا، فاصله چندهزار رایی بوش، به ۳27 رای 

کاهش یافت ولی با این حال او همچنان رئیس جمهور بود. ستاد 

ال گور با توجه به این نتایج خواهان بازشماری آرا در چهار شهرستان 

دیگر )بروارد، میامی دِید، پام بیچ و ولوسیا( شد. درخواست ال گور 

با واکنش ستاد انتخابات جورج بوش مواجه شد و کار به دادگاه 

عالی ایالت فلوریدا کشید. اعتراض ستاد جورج بوش این بود 

که طبق قوانین فلوریدا، این ایالت باید در مدت هفت روز از زمان 

برگزاری انتخابات، نتیجه قطعی آن را اعلام کند و اگر قرار باشد آرای 

صندوق های چهار شهرستان جدید هم یک به یک بازشماری دستی 

شود، فلوریدا نخواهد توانست تا 14 نوامبر، نتیجه قطعی را اعلام 

کند. دادگاه عالی ایالت فلوریدا به نفع ال گور رای داد. به همین 

دلیل فرآیند شمارش دستی آرا آغاز شد و حین بازشماری آرا، به تدریج 

فاصله دو کاندیدا به کمتر از 150 رای رسید. در چنین شرایطی، 

ستاد انتخاباتی جورج بوش، شکایتی تنظیم و تقدیم دیوان عالی 

ایالات متحده کرد. این دیوان که در آن زمان از 9 قاضی آن، منتسب 

به حزب جمهوری خواه بودند، بلافاصله و پیش از پایان بازشماری 

دستی آرا و مشخص شدن نتایج دقیق، اعلام کرد این بازشماری 

غیرقانونی بوده و باید متوقف شود و عملا نتیجه بازشماری قبل و 

پیروزی بوش را اعلام کرد.

فرصتطلاییترامپ
دیوان عالی آمریکا گرچه تلاش می کند از مواضع سیاسی به دور باشد 

و در برخی احکام صادره ازسوی دیوان نیز می توان رد آن را جست و جو 

کرد اما با این حال در مقاطع حساس، دراختیار داشتن اکثریت این 

نهاد حائز اهمیت خواهد بود. اگر در سال 2000 جمهوری خواهان 

اکثریت این نهاد را دراختیار نداشتند، به طور حتم جورج بوش پسر 

نمی توانست 8 سال رئیس جمهور آمریکا شود. حالا در آستانه 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و با توجه به احتمال کارشکنی  و 

تقلب دونالد ترامپ در جریان انتخابات، دراختیار داشتن اکثریت 

دیوان عالی می تواند باعث آسودگی خاطر او شود. دونالد ترامپ در 

انتصابات پیشین خود به خوبی نشان داده که قضاتی را برای عضویت 

در دیوان معرفی می کند که به گفته خودش »قابل اعتماد« باشند. 

پس از بازنشستگی آنتونی کندی_که با وجود محافظه کاری، در 

 سقط جنین و ازدواج دگرباشان نظراتی همسو با لیبرال ها داشت_

 دونالد ترامپ گفت به دنبال یک قاضی محافظه کار »قابل اعتمادتر« 

برای جایگزینی آنتونی کندی است. اکنون با مرگ گینزبرگ او 

اختیار این را خواهد داشت که خیال خودش و جمهوری خواهان 

را تا چند دهه آینده راحت کند.

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آمریکا به دنبال نابودی دموکراسی در لبنان
چیـــک روزنامـــه لبنانی نوشـــت، نخســـت وزیران ســـابق و در رأس آنها 

»ســـعدالحریری« به فشـــارها علیه دوگانه شـــیعی و جریان وابســـته به 

رئیس جمهور شـــدت داده اند. به گزارش فارس، »مصطفی ادیب« سفیر 

لبنان در آلمان دهم شـــهریور و با کسب 90 رأی در رایزنی های پارلمانی 

میان احزاب سیاســـی مامور به تشکیل کابینه جدید لبنان شد اما تلاش 

وی تاکنون به نتیجه ای نرسیده است. این روزنامه افزود طرح فرانسه برای 

لبنان به مرحله ســـختی رسیده اســـت. مشکل در شیوه تشکیل دولت یا 

شکل دولت نیست. ادیب و نخست وزیران سابق و در رأس آن سعدالحریری 

می خواهند نتایج انتخابات پارلمانی و اکثریت در پارلمان را زیرپا بگذارند؛ 

هدف اعلام نشده از این موضوع، کودتای نرم علیه حزب الله، جنبش امل، 

التیار الوطنی الحر )جریان آزاد ملی( و »میشل عون« رئیس جمهور است. 

این درخواست واضح و اعلام شده آمریکاست.

سوریه: هلند نقش یک وابسته حقیر را گرفته 
خبرگــزاری رســمی ســوریه )ســانا( بــه نقــل از یــک منبــع در وزارت امــور 

ــته  ــک وابس ــش ی ــه نق ــد ک ــت هلن ــرد دول ــد ک ــور تاکی ــن کش ــه ای خارج

ــوان  ــرار دارد از دی ــر اص ــار دیگ ــه، ب ــود گرفت ــه خ ــکا را ب ــه آمری ــر ب حقی

بین المللــی دادگســتری در لاهــه در راســتای برنامه هــای سیاســی رئیــس 

آمریکایــی خــود و به عنــوان ســکویی بــرای پــرش از ســازمان ملل و قوانیــن 

ــد.  ــتفاده کن ــی اس بین الملل

بــه گــزارش ایســنا، ســانا بــه نقــل از ایــن منبــع گــزارش داد دولــت هلنــد 

پــس از رســوایی بزرگــش دربرابــر افکارعمومــی و مالیات دهنــدگان ایــن 

کشــور کــه بــا پشــتیبانی و حمایــت مالــی از برخــی گروه هــای مســلح در 

ســوریه رقــم خــورد و حتــی دادســتانی کل هلنــد نیــز آنهــا را گروه هــای 

تروریســتی می دانــد، آخریــن کشــوری اســت کــه حــق دارد دربــاره حقــوق 

بشــر و حمایــت از غیرنظامیــان صحبــت کنــد.

تیراندازی مرگبار در »راچستر« آمریکا
رسانه ها از شهر »راچستر« آمریکا خبر دادند که به حداقل1۶ نفر شلیک 

شـده اسـت؛ شـهری کـه طـی هفته هـای اخیر به صحنـه اعتراضـات علیه 

نژادپرسـتی و بی عدالتـی تبدیـل شـده اسـت. بـه گـزارش فـارس، منابـع 

رسـانه ای در آمریکا از تیراندازی شـنبه به 1۶ نفر در شـهر راچسـتر ایالت 

نیویـورک خبـر دادنـد. بنابـر گزارش شـبکه »بی ان انُیوز« آمریـکا، درحالی 

کـه تظاهـرات علیـه نژادپرسـتی و بی عدالتـی نهادینـه در شـهر راچسـتر 

ایالـت نیویـورک ادامـه دارد، خبرهـا از یـک تیرانـدازی مرگبار در این شـهر 

حکایـت دارد. طبـق ایـن گـزارش، بـه حداقـل 12 نفـر تیرانـدازی شـده و 

خبرهـای اولیـه حاکـی از آن اسـت کـه دسـت کم دو نفـر جان شـان را از 

دسـت داده انـد. بـا گذشـت سـاعتی بعـد از انتشـار خبـر اولیـه تیراندازی 

در راچسـتر، مقام هـای آمریکایـی مـرگ دو نفـر را تایید کردند و خبر دادند 

کـه بـه حداقـل 1۶ نفر تیراندازی شـده اسـت.

رژیم صهیونیستی سازنده بال های اف-۳۵ 

برای امارات 
یک نشریه عبری زبان از ساخت بال های جنگنده های اف-۳5 آمریکا برای امارات 

توسط رژیم صهیونیستی خبر داد. به گزارش ایسنا، نشریه عبری زبان »کلکلیست« 

اعلام کرد اســـرائیل بال های جنگنده های اف-۳5 آمریکایی را که قرار است به 

امارات فروخته شود تولید خواهد کرد. این نشریه دراین باره نوشت: »تل آویو از 

معامله منعقدشده بین واشنگتن و ابوظبی برای خرید جنگنده های اف-۳5 سود 

خواهد برد، چراکه رژیم صهیونیستی بال های این جنگنده ها را می سازد و ارزش 

یک جفت بال برای هر جنگنده حدود سه میلیون دلار است.« طبق این گزارش، 

قرارداد شرکت صنایع امنیتی رژیم صهیونیستی با شرکت »لاکهید مارتین« آمریکا 

برای ساخت 800 جفت بال این جنگنده ها 5/2 میلیارد دلار ارزش دارد. امارات 

پس از علنی سازی روابط سیاسی خود با رژیم صهیونیستی توانسته موافقت این 

رژیم و آمریکا را برای خرید جنگنده F-۳5 به دست آورد.

ترامپدریکایالتکلیدیشرایطدشواریدارد

فلوریدابهکدامسمتمیچرخد؟
فرهیختگان  درحالی که چند هفته به انتخابات ریاست جمهوری 

در سوم نوامبر زمان باقی است، روند برگزاری انتخابات زودهنگام 

در برخی ایالت های آمریکا از روز جمعه آغاز شده است. البته پیش 

از این مرحله غیرحضوری )پُستی( انتخابات ریاست جمهوری 

2020 آمریکا آغاز شده بود. براساس گزارش ها، »مینه سوتا«، 

»وایومینیگ« نخستین  و  »ویرجینیا«، »داکوتای جنوبی« 

ایالت هایی بودند که انتخابات زودهنگام را آغاز کردند. تقریبا 

تمام کسانی که پیش از مناظرات انتخابات ریاست جمهوری 

پای صندوق رای می روند، افرادی هستند که رای خود را براساس 

گرایش های حزبی به صندوق می اندازند. با توجه به گرایش های 

طرفداران دونالد ترامپ که عمدتا منتظر مناظرات می مانند، 

به نظر می رسد بیشتر این دموکرات ها باشند که پیش از روز 

انتخابات، پای صندوق های رای می روند. با این حال بایدن 

و ترامپ جمعه در ایالت چرخشی مینه سوتا که شاهد آغاز 

رای گیری پیش از موعد است، کمپین برگزار کردند. در ایالت 

ویرجینیا امکان رای دادن تا روز دوم نوامبر با مراجعه حضوری 

به حوزه های انتخاباتی در سراسر این ایالت فراهم شده و برای 

رای دادن به صورت پستی هم تا 2۳ اکتبر فرصت است. در 

ایالت های مینه سوتا، داکوتای جنوبی و وایومینگ نیز افرادی 

که درخواست رای دهی غیابی را ثبت کرده اند، می توانند تا یک 

روز قبل از روز انتخابات به صورت پستی یا مراجعه حضوری به 

نامزدهای مورد نظر خود رای بدهند. همزمان با این انتخابات، 

تازه ترین نظرسنجی های انتخاباتی نشان می دهد که اختلاف 

»جو بایدن« از »دونالد ترامپ« حدود 10درصد است. به گزارش 

مهر به نقل از الجزیره، نتایج آخرین نظرسنجی های انجام شده 

توسط نیویورک تایمز و دانشکده سینا نشان می دهد بایدن تقریبا 

10 امتیاز بیشتر از ترامپ از حمایت رای دهندگان احتمالی در 

آریزونا برخوردار است. براساس این نظرسنجی، بایدن 49 درصد 

حمایت مردم آریزونا در مقایسه با 40 درصد رئیس جمهور ترامپ 

را به دست آورد. نتایج این نظرسنجی همچنین نشان می دهد که 

بایدن با یک اختلاف حیرت انگیز 17 امتیازی در ایالت مین، از 

ترامپ پیش است و توانسته 55 درصد آرای این ایالت را به خود 

اختصاص دهد و این درحالی است که ترامپ ۳8 درصد آرای مین 

را از آن خود کرده است. این نظرسنجی که بین دهم تا پانزدهم 

سپتامبر انجام شده، همچنین نشان دهنده رقابت تنگاتنگ بین 

بایدن و ترامپ در کارولینای شمالی است، به گونه ای که بایدن 

45 درصد و ترامپ 44 درصد تنها با یک امتیاز اختلاف آرای 

این ایالت را به دست آوردند. نظرسنجی مشترک نیویورک تایمز و 

دانشکده سینا همچنین نشان می دهد که بایدن از حمایت 57 

درصدی درمیان رای دهندگان لاتین آریزونا در مقایسه با حمایت 

2۶ درصدی ترامپ درمیان همان جمعیت برخوردار است. 

فلوریداوچرخشبهسمتبایدن
جدای از این نظرسنجی ها، تسنیم به نقل از پایگاه خبری و 

تحلیلی »پولتیکو« گزارش داده که ترامپ و کمپین انتخاباتی اش 

مسیر بسیار دشواری را در ایالت فلوریدا پیش رو خواهند داشت. 

فلوریدا در انتخابات ریاست جمهوری 201۶ از ایالت های 

حامی جمهوری خواهان بود، اما در گزارش پولتیکو گفته شده 

که به شدت به دموکرات ها گرایش پیدا کرده است و شرایط 

رئیس جمهور آمریکا در این ایالت در آستانه برگزاری انتخابات 

ریاست جمهوری چندان مساعد و مناسب نیست. گزارش پولتیکو 

درعین حال با نتایج نظرسنجی های اخیر در فلوریدا نیز مطابقت 

دارد. در همین ارتباط نیز نتایج نظرسنجی دانشگاه مانموث 

حاکی است که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در رقابت با جو 

بایدن نامزد حزب دموکرات در ایالت فلوریدا از او عقب تر است. 

براساس این گزارش بایدن موفق به کسب 50 درصد از حمایت 

افکار عمومی در این ایالت شده و میزان حمایت رأی دهندگان 

از ترامپ به 45 درصد رسیده است. 

برپایه این نظرسنجی میزان رضایت عمومی و کلی از عملکرد 

ترامپ در فلوریدا با سقوطی بی سابقه به کمتر از 41 درصد 

رسیده و میزان نارضایتی از رئیس جمهور آمریکا در این ایالت 

درحال حاضر به بیش از 51 درصد می رسد و این بیشترین میزان 

نارضایتی از ترامپ در فلوریدا طی نزدیک به چهارسال گذشته 

است. درمقابل میزان رضایت مردم فلوریدا از بایدن به 47 درصد 

و نارضایتی به 44 درصد رسیده است. درحالی که بایدن حمایت 

70 درصدی رنگین پوستان این ایالت را در اختیار دارد، این رقم 

برای ترامپ به کمتر از 22 درصد رسیده است. همچنین میزان 

حمایت رای دهندگان لاتین تبار از بایدن نیز به 58 درصد رسیده و 

این رقم برای ترامپ کمتر از ۳2 درصد است. ترامپ برای پیروزی 

در دوره دوم ریاست جمهوری خود لازم است در فلوریدا پیروزی 

قطعی به دست آورد، اما مانع او برای این هدف، منطقه اورلاندو 

در فلوریداست که به عنوان یکی از چند مناطق در این ایالت 

به شمار می رود که هم تحت کنترل مقامات دموکرات قرار گرفته و 

هم از نظر زیرساخت های اجتماعی همراهی و همسویی بیشتری 

با دموکرات ها دارند. از سوی دیگر دموکرات ها به این موقعیت 

به عنوان یکی از برگ های برنده خود در انتخابات ریاست جمهوری 

پیش رو نگاه می کنند. فلوریدا در زمره ایالت هایی است که در 

انتخابات آمریکا به آن اصطلاحا »چرخشی« می گویند. این ایالت 

با 29 الکترال بین دموکرات ها و جمهوری خواهان در گردش بوده 

است. این ایالت از سال 2000 تاکنون سه بار به جمهوری خواهان 

رای داده است و دوبار به دموکرات ها. حضور پررنگ جمعیت های 

اقلیت به ویژه لاتین تبارها در این ایالت باعث نشده تا جهت گیری 

رای آن از تمایلات محافظه کارانه جمهوری خواهان فاصله بگیرد. 

این ایالت از این جهت دارای اهمیت است که از دودهه پیش 

هر نامزدی که در فلوریدا رای آورده، برنده انتخابات آمریکا 

شده است. اگر دموکرات ها برنده فلوریدا شوند، احتمالا در 

ویسکانسین، میشیگان و پنسیلوانیا هم پیروز خواهند شد. این 

سه ایالت، درواقع ترامپ را پیروز انتخابات سال 201۶ کرد. اگر 

ترامپ مجددا فلوریدا را به دست آورد، دموکرات ها برای پیروزی 

در ریاست جمهوری نیاز به جذب سه ایالت میانه غربی دارند. 

براساس نظرسنجی Civiqs از ایالت های کلیدی، بایدن 11 

درصد در میشیگان، هفت درصد در پنسیلوانیا و هفت درصد در 

ویسکانسین از ترامپ جلوتر است. اگر این درصدهای ناچیز در 

هفته های آینده افزایش پیدا کند، بایدن شانس بیشتری برای 

پیروزی نهایی خواهد داشت. 


